

Lp.	Nazwa	Definicja	I półrocze 2011	Rok 2010	I półrocze 2010	Dynamika I półrocze 2011 - I półrocze 2010	Dynamika I półrocze 2011 - Rok 2010
1	2	3	4	5	6	7=4-6	8=4-5
1	Rentowność operacyjna brutto na sprzedaży (%)	wynik brutto na sprzedaży/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	10,8%	12,4%	10,6%	0,2%	(1,6)%
2	Rentowność operacyjna netto na sprzedaży (%)	wynik netto na sprzedaży/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	5,7%	5,4%	5,5%	0,2%	0,3%
3	Rentowność na działalności operacyjnej (%)	wynik na działalności operacyjnej/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	6,7%	5,7%	5,8%	0,9%	1,0%
4	Rentowność na działalności gospodarczej (%)	wynik na działalności gospodarczej*/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	7,0%	5,4%	5,5%	1,5%	1,6%
5	Rentowność netto (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	5,5%	4,2%	4,2%	1,3%	1,3%
6	Zwrot z aktywów (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/suma aktywów	2,3%	5,1%	2,7%	(0,4)%	(2,8)%
7	Zwrot z kapitału (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/kapitał własny	6,8%	12,3%	6,0%	0,8%	(5,5)%
8	Wsk. płynności bieżącej (krotność)	aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe	1,2	1,4	1,6	(0,3)	(0,2)
8A	Wsk. płynności bieżącej bez korekty zapasów dot. wyceny kontraktów długoterminowych (krotność)	aktywa obrotowe+korekta wyceny kontraktów długoterminowych dot. zapasów/zobowiązania krótkoterminowe	1,7	2,1	2,5	(0,8)	(0,4)
10	Wsk. płynności "szybkiej" (krotność)	aktywa obrotowe-zapasy/ zobowiązania krótkoterminowe	1,2	1,4	1,5	(0,3)	(0,2)
11	Wskaźnik obrotu należnościami z tytułu dostaw i usług (w dniach)	należności z tytułu dostaw i usług x 180/(360)/ przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	120	71	47	73	49
11A	Wsk. obrotu należnościami z tytułu dostaw i usług bez korekty sprzedaży dot. wyceny kontraktów długoterminowych (w dniach)	należności z tytułu dostaw i usług x 180/(360)/ przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów (sprzedaż fakturowa)	101	73	75	26	28
12	Wsk. obrotu zapasami (w dniach)	zapasy x 180/(360)/koszt sprzedanych towarów i produktów	14	11	11	3	3
12A	Wsk. obrotu zapasami nie uwzględniający korekty zapasów dot. wyceny kontraktów długoterminowych (w dniach)	(zapasy + korekta wyceny kontraktów długoterminowych dot. zapasów) x 180/(360)/ (koszt sprzedanych towarów i produktów wraz z korektą dot. wyceny kontraktów długoterminowych)	184	147	239	(55)	37
13	Okres spłaty zobowiązań handlowych (w dniach)	zobowiązania z tytułu dostaw i usług x 180/(360)/ koszt sprzedanych towarów i produktów	78	73	70	8	5
13A	Okres spłaty zobowiązań handlowych (bazą wartość zakupów) (w dniach)	zobowiązania z tytułu dostaw i usług x 180/(360)/ wartość zakupów	85	77	80	5	8
14	Wsk. zadłużenia (%)	zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe/kapitał własny	198,1%	140,5%	115,9%	82,2%	57,6%
15	Wsk. zadłużenia bankowego (%)	kredyty i pożyczki krótko i długoterminowe/kapitał własny	0,6%	0,0%	0,0%	0,6%	0,6%
16	Wsk. trwałości struktury finansowania majątku (%)	kapitały własne+zobowiązania długoterminowe/suma aktywów	36,9%	45,4%	50,2%	(13,3)%	(8,5)%
17	Wsk. udziału kapitału własnego w finansowaniu majątku (%)	kapitał własny/suma aktywów	33,3%	41,2%	45,6%	(12,3)%	(7,9)%
18	Wsk. pokrycia aktywów trwałych kapitałem własnym (%)	kapitał własny/aktywa trwałe	140,0%	174,4%	183,2%	(43,2)%	(34,4)%
19	Wsk. obciążenia majątku zobowiązaniami (%)	zobowiązania długoterminowe +zobowiązania krótkoterminowe/suma aktywów	65,9%	57,8%	52,8%	13,1%	8,1%

\*-wynik na działalności gospodarczej zaprezentowano w załączniku nr 3

Lp.	Wykazanie	30 czerwca 2011		31 grudnia 2010		30 czerwca 2010		Zmiana stanów	Dynamika %
		w tysiącach złotych	struktura w %	w tysiącach złotych	struktura w %	w tysiącach złotych	struktura w %		
1	2	3	4	5	6	7	8	9=3-5	10=3/5
<b>I</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>268 869</b>	<b>23,6%</b>	<b>223 818</b>	<b>23,7%</b>	<b>208 590</b>	<b>24,9%</b>	<b>45 051</b>	<b>120,1%</b>
1	Rzeczowe aktywa trwałe	163 245	14,4%	162 973	17,2%	161 743	19,3%	272	100,2%
2	Nieruchomości inwestycyjne	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	-
3	Wartości niematerialne	8 363	0,7%	8 742	0,9%	8 468	1,0%	(379)	95,7%
4	Wartość firmy z konsolidacji	3 833	0,3%	3 833	0,4%	3 833	0,5%	-	-
5	Aktywa finansowe długoterminowe:	30 961	2,7%	5 050	0,6%	6 578	0,8%	25 911	613,1%
5.1	Udziały w jednostkach zależnych	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	-
5.2	Udziały w pozostałych jednostkach	516	0,0%	516	0,1%	534	0,1%	-	100,0%
5.3	Lokaty długoterminowe	29 273	2,6%	3 452	0,4%	4 985	0,6%	25 821	848,0%
5.4	Należności z tytułu dostaw i usług długoterminowe	1 163	0,1%	1 062	0,1%	1 053	0,1%	101	109,5%
5.5	Pozostałe aktywa długoterminowe	9	0,0%	20	0,0%	6	0,0%	(11)	45,0%
6	Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	62 467	5,5%	43 220	4,6%	27 968	3,3%	19 247	144,5%
<b>II</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>862 403</b>	<b>76,4%</b>	<b>723 961</b>	<b>76,3%</b>	<b>629 949</b>	<b>75,1%</b>	<b>138 442</b>	<b>119,1%</b>
1	Zapasy	32 642	2,9%	31 707	3,3%	28 179	3,4%	935	102,9%
1.1	Zapasy przed korektą dot. umów o budowę	400 629	35,4%	354 761	37,4%	406 912	48,5%	45 868	112,9%
1.2	Korekta zapasów dot. umów o budowę	(367 987)	(32,5)%	(323 054)	(34,1)%	(378 733)	(45,2)%	(44 933)	(113,9)%
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	358 944	31,7%	273 001	28,8%	217 978	26,0%	85 943	131,5%
2.1.	Należności handlowe	312 112	27,6%	222 932	23,5%	142 573	17,0%	89 180	140,0%
2.2.	Należności z tytułu podatku dochodowego	16	0,0%	38	0,0%	5 894	0,7%	(22)	42,1%
2.3.	Pozostałe należności	46 816	4,1%	50 031	5,3%	69 511	8,3%	(3 215)	93,6%
3	Rozliczenia międzyokresowe czynne	193 634	17,1%	212 421	22,4%	209 395	25,0%	(18 787)	91,2%
4	Aktywa finansowe krótkoterminowe	277 183	24,5%	206 832	21,8%	174 397	20,7%	70 351	134,0%
4.1.	Instrumenty pochodne	2 796	0,2%	2 357	0,2%	1 029	0,1%	439	118,6%
4.2.	Inwestycje krótkoterminowe	5 442	0,5%	27 304	2,9%	37 910	4,5%	(21 862)	19,9%
4.3.	Lokaty krótkoterminowe	101 632	9,0%	2 160	0,2%	8 488	1,0%	99 472	4 705,2%
4.4.	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	167 313	14,8%	175 011	18,5%	126 970	15,1%	(7 698)	95,6%
<b>III</b>	<b>Aktywa długoterminowe przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>365</b>	<b>0,0%</b>	<b>466</b>	<b>0,0%</b>	<b>282</b>	<b>-</b>	<b>(101)</b>	<b>78,3%</b>
<b>A</b>	<b>Razem Aktywa</b>	<b>1 131 637</b>	<b>100,0%</b>	<b>948 245</b>	<b>100,0%</b>	<b>838 821</b>	<b>100,0%</b>	<b>183 392</b>	<b>119,3%</b>
<b>I</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>376 416</b>	<b>33,2%</b>	<b>390 445</b>	<b>41,2%</b>	<b>382 138</b>	<b>45,5%</b>	<b>(14 029)</b>	<b>96,4%</b>
1	Kapitał podstawowy	139 200	12,3%	139 200	14,7%	139 200	16,6%	-	100,0%
2	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	36 778	3,2%	36 778	3,9%	36 778	4,4%	-	100,0%
3	Kapitał zapasowy	183 101	16,2%	180 241	19,0%	165 467	19,7%	2 860	101,6%
4	Różnice kursowe z przeliczenia kapitałów jednostek zagranicznych	(50)	0,0%	391	0,0%	405	0,0%	(441)	(12,8)%
5	Zyski zatrzymane	17 387	1,5%	33 835	3,6%	40 288	4,8%	(16 448)	51,4%
<b>II</b>	<b>Kapitał udziałów niekontrolujących</b>	<b>9 587</b>	<b>0,8%</b>	<b>9 296</b>	<b>1,0%</b>	<b>13 703</b>	<b>1,6%</b>	<b>291</b>	<b>103,1%</b>
<b>III</b>	<b>Kapitał własny ogółem</b>	<b>386 003</b>	<b>34,0%</b>	<b>399 741</b>	<b>42,2%</b>	<b>395 841</b>	<b>47,1%</b>	<b>(13 738)</b>	<b>96,6%</b>
<b>IV</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>41 702</b>	<b>3,7%</b>	<b>39 943</b>	<b>4,1%</b>	<b>38 555</b>	<b>4,7%</b>	<b>1 759</b>	<b>104,4%</b>
1	Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	38 147	3,4%	36 339	3,8%	35 216	4,2%	1 808	105,0%
3	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 290	0,3%	3 255	0,3%	3 071	0,4%	35	101,1%
4	Pozostałe zobowiązania finansowe	265	0,0%	349	0,0%	268	-	(84)	-
<b>V</b>	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>703 926</b>	<b>62,3%</b>	<b>508 557</b>	<b>53,7%</b>	<b>404 422</b>	<b>48,2%</b>	<b>195 369</b>	<b>138,4%</b>
1	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	266 012	23,7%	214 427	22,7%	202 325	24,1%	51 585	124,1%
1.1.	Zobowiązania handlowe	142 254	12,7%	167 596	17,7%	156 461	18,7%	(25 342)	84,9%
1.2.	Zobowiązania z tytułu inwestycji	2 077	0,2%	2 622	0,3%	962	0,1%	(545)	79,2%
1.3.	Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	23 724	2,1%	4 683	0,5%	48	0,0%	19 041	0,0%
1.4.	Pozostałe zobowiązania	97 957	8,7%	39 526	4,2%	44 854	5,3%	58 431	247,8%
2	Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	2 162	0,2%	-	0,0%	-	0,0%	2 162	(100,0)%
3	Pozostałe zobowiązania finansowe	2 702	0,2%	4 394	0,5%	9 242	1,1%	(1 692)	61,5%
4	Dotacje i przychody przyszłych okresów	433 050	38,2%	289 736	30,5%	192 855	23,0%	143 314	149,5%
4.1.	Dotacje	305	0,0%	85	0,0%	271	0,0%	220	358,8%
4.2.	Przychody przyszłych okresów	432 745	38,2%	289 651	30,5%	192 584	23,0%	143 094	149,4%
4.2.1	otrzymane zaliczki na poczet przyszłych dostaw	114 776	10,1%	93 988	9,9%	78 848	9,4%	20 788	122,1%
a)	otrzymane zaliczki	292 183	25,8%	217 578	22,9%	241 392	28,8%	74 605	134,3%
b)	korekta zaliczek	(177 407)	(15,7)%	(123 590)	(13,0)%	(162 544)	(19,4)%	(53 817)	143,5%
4.2.2.	wycena umów o budowę	230 557	20,4%	136 911	14,4%	76 658	9,1%	93 646	168,4%
4.2.3.	umowy o usługę budowlaną	2 424	0,2%	5 333	0,6%	6 958	0,8%	(2 909)	45,5%
4.2.4.	kary umowne	84 988	7,5%	53 419	5,6%	30 120	3,6%	31 569	159,1%
<b>VI</b>	<b>Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami długoterminowymi sklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>6</b>	<b>0,0%</b>	<b>4</b>	<b>0,0%</b>	<b>3</b>	<b>0,0%</b>	<b>2</b>	<b>150,0%</b>
<b>VII</b>	<b>Zobowiązania razem</b>	<b>745 634</b>	<b>66,0%</b>	<b>548 504</b>	<b>57,8%</b>	<b>442 980</b>	<b>52,9%</b>	<b>197 130</b>	<b>392,8%</b>
<b>B</b>	<b>Razem Pasywa</b>	<b>1 131 637</b>	<b>100,0%</b>	<b>948 245</b>	<b>100,0%</b>	<b>838 821</b>	<b>100,0%</b>	<b>183 392</b>	<b>119,3%</b>

Lp.	Wykazanie	I półrocze 2011		I półrocze 2010		Dynamika w % 5=3/4
		3	4	3	4	
<b>I Przychody ze sprzedaży</b>		<b>468 241</b>	<b>550 381</b>			<b>85,1%</b>
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług, w tym:		461 760	544 424			84,8%
- przychody ze sprzedaży wg faktur		554 164	337 825			164,0%
- korekta dotycząca umów o usługę budowlaną		(92 404)	206 599			(44,7)%
- różnice kursowe i wycena instrumentów pochodnych		1 257	(1 065)			(118,0)%
2. Przychody netto ze sprzedaży materiałów		6 481	5 957			108,8%
<b>II Koszty sprzedanych produktów i materiałów</b>		<b>417 490</b>	<b>491 906</b>			<b>84,9%</b>
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów, w tym:		411 296	485 834			84,7%
- koszt wytworzenia sprzedanych (zafakturowanych) produktów		384 325	298 279			128,8%
- korekta dotycząca umów o usługę budowlaną		26 300	184 877			14,2%
- różnice kursowe i wycena instrumentów pochodnych		671	2 678			25,1%
2. Wartość sprzedanych materiałów		6 194	6 072			102,0%
<b>III Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>		<b>50 751</b>	<b>58 475</b>			<b>86,8%</b>
IV Koszty sprzedaży		7 473	12 729			58,7%
V Koszty ogólnego zarządu		16 706	15 375			108,7%
<b>VI Zysk (strata) netto ze sprzedaży</b>		<b>26 572</b>	<b>30 371</b>			<b>87,5%</b>
VII Pozostałe przychody operacyjne		5 381	2 518			213,7%
VIII Pozostałe koszty operacyjne		577	729			79,1%
<b>IX Zysk (strata) na działalności kontynuowanej</b>		<b>31 376</b>	<b>32 160</b>			<b>97,6%</b>
X Przychody finansowe		4 397	4 822			91,2%
XI Koszty finansowe		3 066	6 480			47,3%
<b>XII Zysk (strata) brutto</b>		<b>32 707</b>	<b>30 502</b>			<b>107,2%</b>
XIII Podatek dochodowy		6 335	7 053			89,8%
<b>XIV Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>		<b>26 372</b>	<b>23 449</b>			<b>112,5%</b>
<b>XV Działalność zaniechana</b>		-	-			-
XVI (Strata) netto za rok obrotowy z działalności zaniechanej		-	-			-
<b>XVII Zysk netto za rok obrotowy, w tym przypisany:</b>		<b>26 372</b>	<b>23 449</b>			<b>112,5%</b>
- akcjonariuszom jednostki dominującej		25 643	22 920			111,9%
- udziałom niekontrolującym		291	210			138,6%

Lp.	Wyłączenie	I półrocze 2011	I półrocze 2010	Różnica	Dynamika
		w tysiącach złotych			w %
1	2	3	4	5=3-4	6=3/4
1	Wynik netto ze sprzedaży	26 572	30 371	(3 799)	87,49%
2	Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	4 804	1 789	3 015	268,53%
3	Wynik na działalności finansowej	1 331	(1 658)	2 989	(80,28)%
4	Wynik brutto	32 707	30 502	2 205	107,23%